Ia
dilahirkan di desa Afsyanah, dekat Bukhara, di kawasan Asia Tengah
pada tahun 370 H dan meninggal dunia di Hamadzan pada tahun
428 H (1038 M) dalam usia 57 tahun dan Negara-negara barat
namanya lebih dikenal dengan sebutan Avicena.

Ia dilahirkan di Persia pada bulan Syafar 370 H/980 M. Namun
orang Turki, Persia dan Arab mengklaim Ibnu Sina sebagai
bangsanya. Hal ini dikarenakan ibunya berkebangsaan Turki,
sedangkan ayahnya peranakan Arab. Ayahnya tinggal di kota Balkh,
tetapi beberapa tahun setelah lahirnya Ibnu Sina, keluarganya pindah
ke Bukhara karena ayahnya menjadi gubernur di suatu daerah di
salah satu pemukiman Daulat Samaniyah pada masa pemerintahan
Amir Nuh ibn Mansur (Putra, 2015: 193).

Oleh Syamsuddaulah,
penguasa daerah ini, ia diangkat menjadi menteri beberapa kali, dan
akhirnya ia pindah ke Isfahan dan mendapatkan sambutan yang
istimewa dari penguasa daerah ini. Ibnu Sina wafat di Hamazan pada
tahun 428 H./1037 M. dalam usia lima puluh delapan tahun (Al-
Irâqî, 1969:37), ia terserang penyakit dingin (cooling) yang tidak bisa
disembuhkan lagi (Nur, 2009: 107 -108).

Dengan memahami bagaimana perjalanan hidup seorang Ibnu
Sina, kita dapat menggetahui bahwa Ibnu Sina merupakan sosok
yang multi talenta, mempunyai wawasan yang luas dan pemikiran
yang cemerlang dari berbagai disiplin ilmu sebagaimana yang terlihat
dalam karya-karyanya.